
  
 

MUNICIPIO DI MOLFETTA 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
          

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 
 
 

 
Iscritta al N. 30 del registro Determinazioni Dirigenziali in data 12/03/2008 

  
 
  
 
Numero generale n. 367 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  Diverso utilizzo di residui di mutui per finanziare lavori di 
manutenzione straordinaria presso il distaccamento operativo Vigili del Fuoco 
in Molfetta. 
Importo euro 26.000,00 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9°D.L.vo 267 del18.8.2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2° e17, D.L. vo n.165 del 30.03.2001; 
- Dello Statuto Comunale 
- Del regolamento di contabilità ; 
- Della delibera di Consiglio Comunale n.30 del 26/04/2007 di approvazione del 

Bilancio di Previsione  anno 2007; 
- Della delibera di giunta Comunale n. 118. del 28.05.2007 di approvazione del PEG. 

 

 



IL DIRIGENTE 
 
 

Premesso che con varie note e segnalazioni, gli operatori in servizio presso il 

Distaccamento di Molfetta, hanno evidenziato la necessità prioritaria di dotare il 

Distaccamento di regolare recinzione, al fine di rendere maggiormente sicuro il luogo 

di lavoro; 

Considerato che con deliberazione di del Commissario Straordinario n.3 del 

05/03/2008  è stato approvato il progetto esecutivo per “La realizzazione della nuova 

recinzione presso il distaccamento operativo VV.F in Molfetta” dell’importo 

complessivo di euro 26.000,00; 

Dato atto che il progetto di che trattasi non necessita di essere inserito nella 

programmazione triennale in quanto di importo inferiore ai 100.000,00 euro; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.380 del 09/10/2003 con la quale è 

avvenuta l’approvazione degli atti di collaudo dei “Lavori di costruzione nuovo 

emissario Fognatura Nera” finanziata con mutuo Cassa Depositi e Prestiti pos. n. 

4348112/00; 

Considerato che i nuovi lavori possono essere finanziati con il residuo presente sul 

mutuo “Lavori costruzione nuovo emissario Fognatura Nera “Posizione n. 

4348112.00; 

Verificato che il nuovo investimento rientra fra quelli finanziabili dalla Cassa 

Depositi e Prestiti; 

Dato atto che il diverso utilizzo  non comporta variazioni alle condizioni 

ammortamento; 

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs n.267/2000; 

 

 

 

 

 



DETERMINA 

 

 

1. dare formale consenso all’operazione di diverso utilizzo del residuo  del  

seguente mutuo per l’ importo a fianco indicato: 

• Posizione n. 4348112.00 Emissario euro 26.000,00 

Totale euro 26.000,00 

 

  per finanziare i lavori di realizzazione nuova recinzione presso il distaccamento 

vigili del Fuoco approvati con deliberazione  del Commissario Straordinario n.3 del 

05/03/2008; 

2. Dare atto che il nuovo investimento rientra fra quelli finanziabili dalla Cassa 

Depositi e Prestiti; 

3. Dare atto che il diverso utilizzo  non comporta variazioni alle condizioni di 

ammortamento ; 

4. Mantenere l’originaria garanzia; 

5. Procedere successivamente all’assenso della CDP all’iscrizione nel Bilancio 

2008 dei rispettivi capitoli di entrata (tit V) e spesa (tit II) tenuto conto che la 

suddetta operazione non comporta nessun aggravio sulla spesa corrente 

trattandosi di mutui già in corso di ammortamento; 

6. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Ottavia Antonucci; 

7. Trasmettere il presente atto al responsabile del procedimento per l’inoltro 

dell’istanza di diverso utilizzo alla Cassa depositi e Prestiti , al Capo Settore 

Economico- Finanziario ed al Capo settore LL.PP. 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento        Il Dirigente 

   dott.ssa Ottavia Antonucci    dott. Luigi Panunzio 



 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art.151 comma 4 D.LGS n.267/2000. 
       

 
Molfetta 12/03/2008 
    
   Il Dirigente Settore Economico Finanziario  
 
                   Dott.  Luigi Panunzio 
__________________________________________________________________  
  
 

PUBBLICAZIONE 
 
 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI  CONSECUTIVI  
 
 
DAL ______________AL_______________ 
 
 
 
 
 

      IL SEGRETARIO GENERALE 
 

     ________________________ 
 
 

Al  Sindaco 
Al Segretario Generale 
 
Al_________________ 
 
 
 

 

 

 


